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desuden de grønlandske Embedsmænd, der 
for Tiden opholdt sig her i Landet med 
Permission, til at deltage i en Forhandling 
om de herhenhørende Spørgsmaal. 

Der har derefter 홢홢 under Ledelse af 
Indenrigsministeren: og i Overværelse af 
Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæ- 
senet og Ministeren for Handel og . Søfart 
홢 været afholdt en Række Møder i In- 
denrigsministeriet. I disse Møder have 
deltaget som Repræsentanter 

for dengrønlandske Administration: 
Kst. Direktør Ryberg, 
Inspektør Daugaard-Jensen, 

홢 Bendixen, 
Distriktslæge Kiær, 
. 홢 îr Deichmann; 

for Handelen: 홢 , 
Kst. Handelschef Wesche, . 
Kolonibestyrer Bistrup, 

홢 Kraul. 
홢 Baumann; 

samt for Kirke- og Skolevæsenet: 
Lektor, Sognepræst Rasmussen, 
Provst Schultz-Lorentzen, 

/Førstepræst Chemnitz, 
홢 '.'Wassmann,.. 
-  K. Balle. 

Forhandlingerne have navnlig drej et 
sig om Mulighederne for Indførelsen af eh 
ny Ordning for Administrationens, Han- 
delens og Kirke- og ^kolévæsehets indbyr- 
des Forhold her og i; Grønland. ; Ved de 
nedenanførte' Bemærkninger til Lovforsla- 
gets enkelte Paragraffer vil der blive gjort 
Rede for de Anskuelser, der ere komne til 
Orde Under Forhandlingerne. 

;; ad § 1. 
Det er under Forhandlingerne fra 

mange Sider fremhævet, at nere Mangler, der 
hæfte ved den nuværende Ordning, for- 
mentlig vil kunne undgaas, naar der til- 
vejebringes en større Enhed i  Ledelsen af 
a l le  de grønlandske Sager her i Landet. 
En Fordeling af de forskellige Sager mel- 
lem nere Ministerier kan have den Betyd- 
ning, at de forskellige Interesser, der gøre 
sig gældende ved Sagernes Behandling, der- 
ved lettere kunne komme til  Orde, men vil 
i mangfoldige Tilfælde medføre en udstrakt 
Brevveksling mellem Ministerierne, der 
atter ville være henviste til at indhente 
Erklæringer fra de dem underordnede lo- 
kale Myndigheder; den langsomme Post- 
gang i Grønland tilligemed Kortvarigheden 
af den aarlige Forbindelse mellem Dan- 

mark og Grønland vil da have til Følge, 
at der kan gaa et Par Aar med Brevveks- 
ling, før en Sag foreligger fuldt oplyst. 
Endvidere vil en Sondring af Overledelsen 
her i Landet kunne frembyde Vanskelig- 
heder for Opnaaelsen af Enighed om Ind- 
førelsen af Reformer og derved rumme den 
Fare, at man bliver staaende ved Forhold, 
som alle i og for s i g  ere enige om at anse 
for ikke længere at være tidssvarende. Den 
nu værende Ordning, hvorved Administration 
og Handel paa den ene! Side og Kirke og 
Skole paa den anden Side virker som to 
ganske uafhængige Faktorer uden nogen 
som helst Forbindelse og under to Mini- 
sterier, har derfor sine1 Ulemper. 

Et  betydeligt Fremskridt fra den nu- 
værende Ordning vil være opnaaet, naar 
det bestemmes, at samtlige grønlandske 
Sager, førend de forelægges de to Mini- 
sterier, passerer samme Mand. Man vil 
herved; opnaa en forøget Garanti for, at 
samtlige i , og for : sig ensartede Sager (f. 
Eks. vedrørende dé forskellige Embeds- 
mænds Boliger, Regler: fór Afholdelse åf 
Rejseudgifter m. m.) afgøres paa samme 
Maade, og" vil endvidere have opnaaet Ud- 
sigt til, at Sagerne første Gang de fore- 
lægges Ministerierne ere rålsidigt . belyste. 
Yderligere vil man opnaa, at mange Sager, 
der, paa een Gang; vedrøre nere Grene af 
Embedsforvaltningen: i Grønland, kunne 
faa en; hurtig og sagkyndig Afgørelse hos 
denne 홢 Embedsmand, hvem der tillægges , ' 
overordnet Embedsmyndighed i Forhold 
til de forskellige Forvaltningsgrene. Som 
ovenfor . antydet, - er det ; dog fra flere 
Sider fremhævet, at man kun vil være 
sikker paa fuldtud at opnaa, hvad der 
tilstræbes ved  en 홢 Centralisation i Ledel- 
sen, naar den  nævnte Mand underlægges 
een Minister. Da for Tiden samtlige grøn- 
landske . Sager, 홢; med Undtagelse af ,,Kirke- 
og Skolesager 홢 henhøre under Indenrigs- 
ministeriet, synes det efter denne Anskuelse 
naturligt for Fremtiden at maatte være 
denne. Minister, som faar det endelige 
Ansvar: for Afgørelsen af allé grønlandske 
Sager; Kirke- og Skolevæsenets: særlige In- 
teresser maatte da paa forskellig Vis be- 
trygges, navnlig ; ved 1 at Kirke- og Skole- 
sagerne afgjordes af Indenrigsministeren 
i Samstemning med Ministeren for ;Kirke- 
og Undervisningsvæsenet. 

i. De grønlandske f; Præster, der have 
deltaget i Forhandlingerne, have udtalt ' : 
deres Tilfredshed, med den . nuværende 
Ordning og med de i Loven a f  L April 홢, 
19,05 indeholdte Bestemmelser om Lede!-, 
sen af Kirke- og Skolevæsenet. De er- 


